
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IV NOVEMBRE”  
Via Passalacqua Trotti, 10 - 22066 - MARIANO COMENSE (CO) 

tel. 031 745331 - c.f. 90035780130 – cod. IPA istsc_coic853004 – CUU UFSQS4 
coic853004@istruzione.it - coic853004@pec.istruzione.it - www.icmarianocomense.edu.it   

  

All’Albo online   
Al sito WEB, sezione PNRR-PON  

Al Consiglio di Istituto  
  

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus  
 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-80 
TITOLO: E-state insieme 
CUP: F64D24000590007 
IMPORTO: 79.884,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plus; 
VISTO il Progetto Presentato “E-state insieme”;  
VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 9 del 15/05/2024;  

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 142 del 22/05/2024;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con Delibera n. 124 del 13/02/2024;  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate; 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 79.884,00 

 

mailto:coic853004@istruzione.it
mailto:coic853004@pec.istruzione.it
http://www.icmarianocomense.edu.it/


 
CONSIDERATO che il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 
Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo 
la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-80” – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato 
il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 
4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma annuale E.F. 2024 n. 124 del 

13/02/2024;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

         DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31.12.2025.  
  

DECRETA 
 

di assumere nel programma annuale corrente, esercizio finanziario 2024, il progetto in 

oggetto come di seguito specificato:  
  

ENTRATE   SPESE   

Aggregato/Voce  Importo  Importo 

modello A    Livello 1: Attività A    

aggregato 02  “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” voce 03   

–   “Altri   finanziamenti 

vincolati dello Stato”  

sottovoce 16 – “Programma 

Nazionale 2127” 

  

  

€79.884,00 Livello 2: “P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale” 

Livello 3: P12 “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-LO-2024-80” 
  

Cod.  identificativo  progetto  

ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-80 
  

CUP: F64D24000590007 
  

€79.884,00 

  

  

 



 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2024.  

Il presente Atto verrà trasmesso al Consiglio di istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.A. 

7753/2018, per gli adempimenti di competenza. 
  
  

  

Il Dirigente Scolastico  

Eleonora Maria Farina 

  


